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RAPORT TEKNIK 

Objekti: “Shtesa e rruges Sistemim - Asfaltim Rrugës Mara, Sistemim - Asfaltim 

vazhdim i Rrugës Allcaushaj (Faza II), Marikaj dhe Sistemim-asfaltim segmenti i 

Rrugës së Llanajve, Marqinet”, Bashkia Vore” 

Pershkrimi i projektit 

Projekti i kesaj shtese qe nevojitet per perfundimin e plote te kesaj rruge eshte hartuar ne perputhje me 

kerkesat  e detyres se projektimit nga Autoriteti kontraktor Bashkia Vore. Ky projekt rruge eshte hartuar 

ne perputhje me kerkesat dhe nevojsherine e komunitetit te zones, per te lehtesuar levizjen e banoreve 

dhe mjeteve. Eshte parashikuar te realizohet nje projekt me te gjitha parametrat e nevojshem teknike dhe 

funksionale ne menyre qe te jete nje investim iqendrueshem dhe afatgjate . 

Ne projekt parashikohet te ndertohen shtresat e sisa segmenteve te mbetur ku me pare prane tyre jane 

realizuar te gjitha punimet e tjera si: punimet ne trupin e rruges, mure pritese e mure mbajtese, , KUZ, 

etj. 

 Punimet qe do te realizohen ne kete projekt perfshijne: 

 

A. RRUGA MARA MARIKAJ 
 

1.A Punime ne shtrese rruge  

 

- Germim dheu per trotuare  t=20 cm me krahe  toke e zakonshme   

- Transport dheu me auto deri 5.0 km  

- Shtrese çakulli mbeturine kave, t=15cm, perhapur dhe ngjeshur me makineri ( 2 

shtresa), per bankina  

- Shtrese b/a C20/25, t=15cm me zgare hekuri 10Ø8 / m2  ne trotuar   

- F V hekur betoni periodik Ø 6 - 10 mm  

 

2.A Punime ne mure mbajtes dhe prites 

 

- Germim dheu me ekskavator goma 0.25 m³, ne kanale gjeresi deri 2 m, toke zak, 

kategoria III, me shk ne mjet  

- Transport dheu me auto deri 5.0 km  

- Struktura monolite betoni C 20/25 (Per Mure  Mbajtes e Prites themel e lartesi )  

- F. V hekur betoni periodik ÷ Ø10 mm, Feb-44  

- F.V hekur betoni periodik, Feb-44, >Ø12 mm  

- F.V guardrail, per muret mbajtese N2 me dy valezime ne nje ane  

 

 



"Shtesa e rruges Sistemim - Asfaltim Rrugës Mara, Sistemim - Asfaltim vazhdim i Rrugës Allcaushaj (Faza II), Marikaj dhe Sistemim-
Asfaltim segmenti i Rrugës së Llanajve, Marqinet" , Bashkia Vore  

 

 3 

 

3.A PUNIME RRJETI K.U.B DHE K.U.Z 

 

- Germim dheu me ekskavator goma 0.25 m³, ne kanale gjeresi deri 2 m, toke zak, 

kategoria III, me shk ne mjet  

- Transport dheu me auto deri 5.0 km  

- Mbushje me zhavorr (mbi tuba)  

- Ndertim pusete  kontrolli per KUB,1.5x1.5x1.5m, me kapak gize  

- FV tubo   kuz b/a  500mm  mbi shtrese  betoni   

- FV tubo  te rinjezuar HDPE SN8  D=315 mm per KUZ   

 

 

B. RRUGA ALLCAUSHAJ MARIKAJ 
 
1.B Punime ne mure mbajtes dhe prites 
 

- Germim dheu me ekskavator goma 0.25 m³, ne kanale gjeresi deri 2 m, toke zak, 

kategoria III, me shk ne mjet  

- Transport dheu me auto deri 5.0 km  

- Struktura monolite betoni C 20/25 (Per Mure  Mbajtes e Prites themel e lartesi )  

- F. V hekur betoni periodik ÷ Ø10 mm, Feb-44  

- F.V hekur betoni periodik, Feb-44, >Ø12 mm 

 
C. RRUGA LLANAJ MARQINET 
 
1.C  Punime ne mure mbajtes dhe prites 
 

- Germim dheu me ekskavator goma 0.25 m³, ne kanale gjeresi deri 2 m, toke zak, 

kategoria III, me shk ne mjet  

- Transport dheu me auto deri 5.0 km  

- Struktura monolite betoni C 20/25 (Per Mure  Mbajtes e Prites themel e lartesi )  

- F. V hekur betoni periodik ÷ Ø10 mm, Feb-44 
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